
اخبار كشور

افشاگریدربارهپرداختچکهایهفترقمیآلسعود
بهچهرههایغربی

گزارشــگر یک نشریه سینمایی از تلاش عربستان سعودی برای سرمایه گذاری 
روی چهره ها در جهت شست وشوی چهره ضد حقوق بشری این کشور گزارش داد. 
به گزارش مهر به نقل از  هالیوود ریپورتر، گزارشــگر این نشریه سینمایی که با 
پایان یافتن جشنواره »دریای سرخ« در عربستان سعودی به خانه بازگشته و نگاهی 

به آن انداخته است.
در این گزارشــگر آمده اســت: من واقعاً به تعداد زیاد و ماهیت تاحدودی درهم 
و برهم اســامی در شب افتتاحیه خندیدم. از شــارون استون گرفته تا گای ریچی و 
از شــاهرخ خان گرفته تا نادین لبکی. اسکات ایستوود، لوکا گوادانینو، پریانکا چوپرا و 
هنری گلدینگ تنها شــماری از ستارگانی بودند که روی فرش قرمز آن شب رفتند. 
آیا برای حضور در آنجا آنها پول گرفته بودند؟ احتمالاً بله. چندین منبع به من گفتند 
که برخی از نام ها صرفاً برای مبلغ ۷ رقمی چک های دریافتی حاضر به حضور در آنجا 
شدند؛ تعداد بسیار زیادی! هنوز برای شب های بعد در راه بودند. کمی بعد در مهمانی 
از اینکه کســی که داشــت ترانه های برونو مارس را می خواند، واقعاً خود برونو مارس 
بود در شــگفت ماندم! وی در ادامه از چیزی یاد می کند که نباید نادیده گرفته شود؛ 
ادعاهایی که جشــنواره فیلم »دریای سرخ« را بخشی از یک کمپین بزرگ- و عمدتاً 
پرهزینه- برای یک شست وشو توسط هنر می خوانند تا شهرت بین المللی کشوری با 
سابقه حقوق بشری وحشتناک را که مخالفان سیاسی خود را سرکوب می کند و متهم 
به قتل جمال خاشــقجی روزنامه نگار است و به مداخله نظامی خونین در یمن متهم 
است، نادیده گرفته شود. این گزارشگر در انتها می نویسد: مراسم اختتامیه هم به همان 
اندازه افتتاحیه مســخره بود؛ با حضور چهره هایی چون جکی چان، آنتونیو باندراس، 

جوئل کینامن، نائومی کمپبل، دی جی خالد و حتی عجیب تر از همه مایک تایسون!
انتقادبرندهنوبلازتبعیضجنسی

دررسانههایفرانسه
»آنی ارنو« برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ از تبعیض جنســی در رسانه های فرانسه 

انتقاد کرد.
ً  گفت وگویی با آرنو  به گزارش تسنیم،  وب ســایت »Conversation« اخیرا
داشــته اســت که وی در بخشــی از این مصاحبه گفته: درباره فرهنگ فرانسه و 
اغواگری های آن می شنویم، این اغواگری نیست، بلکه تسلط مردان است. بگذارید 
یک واقعیت را برای شــما بگویم در برنامه های تلویزیونی بسیار کم از نویسندگان 
زن دعوت می شــود در حالی که اگر آمار بگیرید می بینید به ازای هر یک زن سه 

مرد نویسنده در برنامه های مختلف دعوت می شوند و آزادانه صحبت می کنند.
با حضور رئیس حشدالشعبی صورت گرفت

رونماییازکتاب»قاسمسلیمانی«درعراق
»فالح الفیاض« رئیس سازمان حشدالشعبی عراق از کتاب »سلیمانی منا اهل 
العراق«)ســلیمانی از ما اهل عراق است( که درباره سردار سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی نوشته شده است، رونمایی کرد.
به گزارش مشرق به نقل از العهد، این کتاب توسط »ابو لواء البهادلی« نویسنده 
عراقی نگاشــته شــده است و نویســنده به تشریح نقش حاج قاســم سلیمانی در 

خطرناک  ترین ۳ سال تاریخ معاصر عراق در ۵۶۰ صفحه پرداخته است.
البهادلی نویســنده این کتاب پیش از این نیز چند کتاب درباره رشــادت های 
نیروهای حشدالشــعبی نوشــته بود که یکی از آنها تحت عنوان »جمال الشهداء« 
منتشــر شد و در آن به زندگینامه »ابو مهدی المهندس« نایب رئیس سابق سازمان 
حشدالشعبی پرداخته است. همچنین الفیاض امروز در اظهاراتی به مناسبت پنجمین 
سالگرد شکست داعش)یوم النصر(، تاکید کرد: پیروزی عراق بر تروریسم، مایه فخر 
و مباهات نســل های آینده این کشــور خواهد بود. وی افزود: پیروزی بر تروریسم 
با تلاش و مجاهدت شــهدا به دســت آمد که شهدای پیروزی )سپهبد شهید حاج 
قاسم ســلیمانی و فرمانده شهید ابومهدی المهندس( در صدر آنها قرار دارند. عراق 
با خون های شهدا آزاد شد و همین عامل هرگونه تفرقه میان عراقی ها را از بین برد. 
وی تاکید کرد: همه ما در دفاع از عراق، شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس 
هستیم و همانند آنان وارد میادین نبرد خواهیم شد. الفیاض ضمن مخالفت با هرگونه 
ســیطره بیگانگان بر عراق، تاکید کرد: حشدالشعبی در روزهای سختی بنیان نهاده 
شــد و توانســت به الگویی ملی برای همه عراقی ها تبدیل شود. البته در پیروزی بر 
داعش همه اقشار ملت عراق نقش آفرینی کردند و این دستاورد بزرگ در شرایطی که 

دشمنان ما در خفا به دنبال امیال شوم خود هستند، باید حفظ شود.
صفحهشبکهآذریزبانایراندریوتیوببستهشد

با پخش آنونس فیلم مستند »حیدر علی اف« از تلویزیون و صفحات اجتماعی 
شبکه سحر آذری، هجوم علیه صفحات این شبکه آغاز و صفحه اصلی یوتیوبی کانال 
آذری بســته شد. پیش از این هم سایت شبکه سحر آذری در جمهوری آذربایجان 

مسدود شده بود.
در دو ماه اخیر که هجمه های تبلیغاتی قوم گرایانه و جدایی طلبانه علیه جمهوری 
اســلامی ایران از سوی رســانه های جمهوری آذربایجان شروع شده بود با هدایت و 

رهبری شخص الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان شدت گرفت.
علی اف در اظهارات آشکار و مداخله جویانه علیه تمامیت ارضی ایران و برخلاف 
حسن همجواری، رسانه های دولتی و شبکه های اجتماعی را با پشتیبانی صهیونیست ها 
علیه ایران بســیج کرد. در پی این اقدام شبکه سحر آذری تصمیم گرفت مستندی 
با نام »حیدر علی اف« را در دستور پخش قرار دهد. مستند حیدر علی اف با اسناد و 
شواهد، پشت پرده سیاست های ضدایرانی و تحریک آمیز رژیم طایفه ای علی اف ها و 
پاشایف ها را افشا می کند. ترس و نگرانی دولت جمهوری آذربایجان از پخش مستند 
حیدر علی اف به حدی اســت که برای عدم انتشار آن از هیچ اقدامی فروگذار نکرده 
اســت. علاوه بر وساطت مقامات و فرافکنی در رسانه های دولتی، با تهدید و تطمیع 

شرکت ها و کاربران اینترنتی به ریپورت صفحات شبکه سحر اقدام کرد.
یکــی از ابزارهای اصلی توزیع محتوای شــبکه ســحر آذری صفحه یوتیوبی 
کانال بود، با توجه به ممانعت حکومت جمهوری آذربایجان در اســتفاده از ماهواره 
آذراسپیس و مسدود کردن سایت شبکه سحر آذری در آذربایجان، پخش »مستند 
حیدر علی اف« تا زمان برگشت چنل اصلی کانال و یا افزایش مشترکین چنل فعلی 

به تعداد مخاطبان قبلی به تاخیر می افتد.
مستند حیدر علی اف قرار بود در ۲۰ و ۲1 آذر ساعت ۲1 و ۳۰ از شبکه سحر 

آذری پخش شود.
قهرمانیکهسوژهپویشکتابقهرمانشد

نهمین دوره از پویش کتاب خوانی »کتــاب  قهرمان« با محوریت کتاب »حاج 
قاسمی که من می شناسم« آغاز شد.

این دوره از پویش که با همکاری مرکز رســانه ای شیرازه و انتشارات خط مقدم 
برگزار می شــود، این بار به ســراغ کتابی از روایت رفاقت های حاج قاسم سلیمانی با 

نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه رفته است. 
»حاج قاسمی که من می شناسم« خاطرات حجت الاسلام علی شیرازی از رفاقت 
چهل ســاله اش با شهید قاسم سلیمانی است که سعید علامیان آن را تدوین کرده و 
نگاشته است. این کتاب حاصل 1۹ ساعت گفت وگو با حجت الاسلام شیرازی است. 

برخی دست نوشته ها و یادداشت های ایشان هم ضمن نگارش و تدوین آمده است.
نهمین دوره از پویش »کتاب  قهرمان« که از ۲۲ آذرماه آغاز به کار خواهد کرد، 

همراه با 4۰۰ میلیون ریال جوایز نقدی به برگزیدگان خواهد بود.
علاقه مندان برای تهیه کتاب عدد 1۰ را به شــماره ۵۰۰۰۲4۶۰ بفرستند یا به 

کتاب فروشی های سراسر کشور مراجعه کنند.
سعید آقاخانی علیه سعودی اینترنشنال:

شماازریختهشدنخونجوانانماارتزاقمیکنید
سعید آقاخانی، بازیگر اصالتا کرد سینما و تلویزیون به شبکه تروریستی سعودی 

اینترنشنال، تاخت.
براســاس گزارش ایــران، آقاخانی با بیــان این واقعیت که پــس از فروکش 
کردن ناآرامی ها، همچنان این شــبکه در حال تحریک ملت ایران است، خطاب به 
گردانندگان آن پرسید: »شما واقعاً به فکر آزادی مردم ایرانید؟ شما واقعاً رهایی مردم 
ایران برایتان اهمیت داره؟ اگر این طور است، چرا به مسائل دیگری که تمامیت ارضی 
ما را هدف گرفته کاری ندارید؟ چرا با الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان که برای 
ما رجز می خواند، کاری ندارید؟ چرا از دلیل سفرش به آلبانی حرف نمی زنید؟ چرا از 
نگاه کثیف اش به آذربایجان ایران چیزی نمی گویید؟ چرا از حمایت های بن سلمان و 
به خطر انداختن مرزهای ایران حرفی نمی زنید؟« آقاخانی پس از طرح این سؤالات، 
با بیان اینکه دلیل این اقدامات این شــبکه روشن است، تأکید کرد: »شما از ریخته 
شــدن خون جوانان ما ارتزاق می کنید.« انتقاد این بازیگر از اقدامات این شبکه در 
حالی اســت که این رسانه نه تنها پیش تر نیز به پرسش هایی از این دست دلسوزان 
ایران پاسخ نداده بود، بلکه با دعوت از چهره های تجزیه طلب در برنامه های خود عملًا 
نشان داد که در خط سیاســی و رسانه ای تعیین شده از سوی رژیم صهیونیستی و 

سعودی فعالیت می کند.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
سهشنبه۲۲آذر۱۴۰۱
۱۸جمادیالاول۱۴۴۴-شماره۲3۱۹۲

اخبار ادبی و هنری

در دوازدهمین جلسه فوق العاده دولت برای لایحه بودجه

  رئیسی: بهبود وضع معیشت مردم
 از اولویت های بودجه ۱۴۰۲ است

سرلشکر سلامی
با خانواده شهید آرمان علی وردی دیدار كرد

فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه شهدا 
ستون های بزرگ و با عظمت انقلاب و تکیه گاه انسان ها هستند، گفت: 
کسانی که به منظور پاسداری از اسلام، انقلاب و صیانت از امنیت مردم 

و کشور پای در میدان گذاشتند، کاری بزرگ را رقم زدند.
سردار سرلشکر پاســدار حسین سلامی، فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی با حضور در منزل پدری شــهید »آرمان علی وردی« از شهدای امنیت، با 

خانواده این شهید والامقام دیدار و گفت وگو کرد.
سرلشکر سلامی در این دیدار از شهدا به عنوان چراغ راه و هدایتگر انسان ها نام 
برد و اظهار داشــت: مقام معظم رهبری)مدظله العالی( از این شهید بزرگوار با تعبیر 
»آرمــان عزیز« یاد کردند؛ آرمان به معنای نهایت آرزو و اوج کمال اســت و به حق 
این اسم برازنده شهید عزیز ما بود. به گزارش فارس، فرمانده کل سپاه با بیان اینکه 
دشمنان در فتنه اخیر با تمام عده و عده به میدان آمدند تا دین و انقلاب اسلامی ما 
را شکســت دهند، گفت: کسانی که به منظور پاسداری از اسلام، انقلاب و صیانت از 

امنیت مردم و کشور پای در میدان گذاشتند، کاری بزرگ را رقم زدند.
سرلشکر ســلامی با بیان اینکه شهدا ســتون های بزرگ و با عظمت انقلاب و 
تکیه گاه انسان ها هســتند و ما همواره از دستاوردهای ارزشمند خون شهدای عزیز 
بهره مند و متنعم هســتیم، گفت: شــهدای ما در فتنه اخیر در عیــن اقتدار نظام، 
مظلومانه به شهادت رسیدند. در این دیدار، همچنین پدر و مادر شهید علی وردی به 

بیان ویژگی ها، فضائل اخلاقی و خاطراتی از این شهید والامقام پرداختند.
سرلشکر سلامی: نیرو های مسلح دانشی را از دل تجربه و در میدان مجاهدت تولید کردند

سرلشــکر ســلامی همچنین در همایش هفته پژوهش که با حضور جمعی از 
فرماندهان و مسئولین در ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد، دانش را ثروت اصلی 
این نهاد پیش رونده و پیش برنده خواند و گفت: علمی که سپاه به وسیله آن اقدامات 
خود را صورت می دهد الزاما دانش های رایج موجود در کتب نیست بلکه بخش مهمی 
از آن دانشی است که سپاه تولید می کند و در میدان مجاهدت به دست آمده است.

فرمانده کل سپاه بیان داشت: اگر در دوران دفاع مقدس می خواستیم به اصول و 
قواعد رایج نظامی دنیا عمل کنیم آن علوم هرگز نمی توانست نظام دفاعی ما را برای 
موفقیت همراهی کند بلکه ســپاه و نیرو های مسلح ما دانشی را از دل تجربه تولید 

کردند که امروز نیز به عنوان الگویی الهام بخش از آن نام برده می شود.
وی به کارگیری تاکتیک های ابداعی را مبتنی بر بهره مندی از نیروی انســانی 
مومن و مجاهد دانست و اظهار داشت: بومی  سازی امنیت که سپاه توسط آن امنیت 
مناطق مرزی در شمال غرب و جنوب شرق را تأمین می کند با آگاهی دقیق از علوم 

مختلف اعم از تاریخ، جغرافیا، جامعه شناسی، روانشناسی و سایر حوزه ها می باشد.
سرلشکر سلامی امنیت را محصول درهم تنیدگی تمامی علوم توصیف و تصریح 
کرد: تنها یکی از اجزای امنیت علوم نظامی و امنیتی است، اما می بایست تمامی علوم 
را شناخت تا بر توطئه ها و ترفند های خصمانه دشمن غلبه کرد؛ دانشی که سپاه بر 
پایه آن عمل می کند از این جنس است و می بایست روزبه روز این مهم را تقویت کرد.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: از دیدگاه غرب در علم سیاست و علوم نظامی 
اخلاق و معیار های اخلاقی جایگاهی ندارد و با این الگو، کشــتار تعداد زیادی انسان 
در هیروشــیما و ناکازاکی با بمب هسته ای منافاتی با اصول آنها ندارد؛ اما در قواعد 
اسلامی حتی شیوه مبارزه با دشمن نیز از اصول اسلامی و انسانی تبعیت می کند و 

این فضیلت ها که امروز به دانش تبدیل شده اند وجه تمایز سپاه اسلام با کفر است.
وی با بیان اینکه امروز سپاه شیوه مقابله با دشمن در تمامی عرصه ها را می داند، 
گفت: در مقطع کنونی تمام دشمنان ما به میدان آمده اند تا انقلاب اسلامی را شکست 
دهند، اما به رغم برخورداری از تمامی ابزار ها برابر ما هیچ کاری نمی توانند کنند و راه ها 
در زمین، هوا و دریا بر آنها بسته است و با علم به این موضوع به فضای مجازی و ذهن 
و باور ها هجوم آورده است که در این عرصه نیز باید با دشمن شناسی، آگاهی بخشی 

و شناخت تاکتیک های عملیات روانی و رسانه ای دشمن توطئه ها را ناکام گذاریم.
در پایان این مراسم که به همت معاونت دانش و پژوهش سپاه برگزار شد، جمعی 

از فرماندهان، مسئولین و تلاشگران عرصه پژوهش سپاه تجلیل شدند.

برگزاری نشست كمیسیون مشترک كنسولی
ایران و سوریه در دمشق

نشست کمیسیون مشترک کنسولی جمهوری اسلامی ایران و سوریه 
به ریاست علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور 
خارجه و »ایمن سوسان«، همتای ســوریه ای در محل وزارت امور خارجه 

سوریه در دمشق برگزار شد.
به گزارش فارس، در این اجلاس یک روزه مقاماتی از وزارت امور خارجه، وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، کمیته امداد امام خمینی )ره(، پلیس گذرنامه و مهاجرت، 
اداره کل گذرنامه ریاســت جمهوری و همچنین سفیر و مقامات سفارت جمهوری 
اسلامی ایران حضور داشتند، طیف وسیعی از همکاری های کنسولی در جهت حل 
مســائل اتباع دو کشور از جمله لزوم حل و فصل مسائل معیشتی، اشتغال، کاهش 
هزینه های درمان و ارتقای وضعیت آنها، تسهیل در اجرای موافقتنامه های فیمابین، 
حل مشــکلات دانشجویی و توسعه همکاری های دانشگاهی، ارتقای روابط کنسولی 

جهت روان سازی خدمات رسانی به اتباع دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در حاشیه این نشست علیرضا بیگدلی و هیأت همراه با فیصل مقداد وزیر خارجه 

سوریه دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار طرفین ضمن تأکید بر روابط خوب و برادرانه دو کشور در حوزه های 
مختلف، بر ضرورت ارتباط مستمر و تبادل نظر درباره مشکلات کنسولی و تلاش برای 
برطرف کردن آنها به منظور کمک به اتباع دو کشور، بر تداوم گفت وگوها و برگزاری 

دور بعدی مشورت های کنسولی دو کشور در آینده نزدیک توافق کردند.

دعابرایدشمناننهدشنام
امام علی)ع( هنگامی که شنید یارانش به دشمنان دشنام 
می دهند: »خوب بود به جای دشــنام آنان می گفتید: خدایا! 
خون ما و آنها را حفظ کن، بین ما و آنان اصلاح فرما، و آنان 
را از گمراهی به راه راســت هدایت کن، تا آنان که جاهلند، 
حق را بشناســند، و آنان که با حق می ستیزند، پشیمان شده 
نهجالبلاغه-خطبه۲۰6 به حق بازگردند.« 

پای درس علی)ع(

رتبه و رشته پیمانکاریمحل و مدت اجراشماره فراخوان در سامانه ستادموضوع 

احداث راه دسترسی
استان فارس۲۰۰1۰۰۳۰۰۷۰۰۰141به معادن خاک رس کوار

حداقل پایه 4 راه و ترابری مدت اجرا1۲ ماه شمسی

وزارت صنعت، معدن و تجارت
سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران 

طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی كشور 
)آگهی فراخوان عمومی تجدید مناقصه یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه((

موضوع: احداث زیربناهاي معادن)راهسازی(
سازمان توسعه و نو سازی معادن و صنایع معدنی ایران به عنوان دستگاه اجرایی طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور در نظر دارد موضوع 
مناقصه بشــرح ذیل را به صورت عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار و به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.کلیه مراحل مناقصه از دریافت 
اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 14۰1/۰۹/۲۲ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه ستاد از ساعت 1۰ صبح روز سه شنبه مورخ 14۰1/۰۹/۲۲لغایت ساعت 14روز دو شنبه مورخ 14۰1/۰۹/۲8 می باشد.
مهلت ارائه پیشنهادات:

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ساعت 14روز دوشنبه مورخ 14۰1/1۰/1۲ می باشد.
نشانی و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار:

تهران، خیابان طالقانی، نرسیده به بهار، شماره 1۵4 ، طبقه ششم، طرح ایجاد زیر بناهاي لازم در معادن بزرگ و مناطق معدني کشور۰۲188۳۲4۰۰4و۰۲188۳۲4۰۰۵
م الف: ۳۵۹۷ ------------ شناسه آگهی: ۱۴۲۵۰۴۳

نوبت دوم

رهبر معظم انقلاب )خطاب به بســیجیان(: بدانید 
بدون هیچ تردیدی آینده روشن و امیدبخش این کشور 

متعلق به شماست.
رئیس جمهور با بیان اینکه بهبود وضع معیشــت 
مردم از اولویت های بودجه سال آینده است، تصریح 
کرد: نگاه دولتمردان به ترمیم حقوق و دستمزد باید 
بر مبنای دو اصل بهره وری و تقویت قدرت خرید مردم 
متمرکز باشــد تا بتوان نظام عادلانه را در پرداخت ها 

رعایت کرد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیســی صبح دیروز دوشنبه در 
دوازدهمین جلســه فوق العاده هیئت دولت برای بررســی 
تبصره های بودجه سال آینده کل کشور، توجه به بهبود وضع 
معیشت مردم با رویکرد حفظ و تقویت قدرت خرید جامعه 
را از اولویت های بودجه سال آینده برشمرد و تاکید کرد: نگاه 
دولتمردان به ترمیم حقوق و دستمزد باید بر مبنای دو اصل 
بهره وری و تقویت قدرت خرید مردم متمرکز باشد تا بتوان 

نظام عادلانه را در پرداخت ها رعایت کرد.
رئیس جمهــور اظهار داشــت: بودجه بایــد بر مبنای 
درآمدها و منابع و همچنین مصارف و هزینه ها تعریف شود 
تا دولت و مجلس شورای اسلامی، بودجه ای شفاف و منطقی 
را تدوین و تصویب کنند و در طول ســال با کسری بودجه 

مواجه نشویم.

ضرورت توجه به ظرفیت ها و مشارکت های مردمی
در تدوین بودجه

رئیسی در جلسه هیئت دولت نیز بر توجه به اولویت ها 

و ضرورت های کشور در تدوین بودجه سال 14۰۲ تاکید 
کرد.

رئیس جمهور در این جلســه با بیان اینکه دولت باید در 

تدوین بودجه توازن و تعادل در رشــد را مــورد توجه قرار 
دهد، بر توجه به ظرفیت های مردمی در پیشبرد برنامه های 
دولت تاکید کرد و گفت: بودجه باید با نگاه به مشارکت های 
مردمی تدوین شود تا دولت بتواند از همکاری مردم در تحقق 
اهداف بودجــه در حوزه های اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

بهره ببرد.
آیت الله رئیسی در همین راستا از متولیان تدوین بودجه 
خواســت در تنظیم بودجه ســال آینده بــه منظور تأمین 
درآمدهای مورد نیاز دســتگاه ها، به ظرفیت های اقتصادی 
مختلــف همچون اقتصــاد دریا، اقتصاد دیجیتــال، اقتصاد 

گردشگری و سایر حوزه ها توجه ویژه داشته باشند.
رئیس جمهــور با تاکید بر ضــرورت »توجه به اقدامات 
اساسی و زیربنایی و زیرساخت ها« در تدوین لایحه بودجه، 
دستور داد بسته مستقلی برای پیگیری جدی این اقدامات و 

افزایش سرعت پیشرفت کشور تدوین شود.
رئیســی در بخش پایانی ســخنانش از وزرا و مسئولان 
دســتگاه ها خواســت در ماه های منتهی به پایان سال برای 
انجام اقدامــات امید آفرینی که تاثیر محسوســی در بهبود 

زندگی مردم داشته باشد، برنامه ریزی کنند.

وزیر امــور خارجه گفت: 
برای جمهوری  اکو  ســازمان 
جایگاه  از  ایــران  اســلامی 
ویژه ای برخوردار است و از هر 
فرصتی برای تقویت روندهای 
اســتفاده  اکو  در  همگرایی 

می کند.
ســی  بزرگداشــت  مراســم 
سازمان  گســترش  سالگرد  امین 
روز  )اکــو(  اقتصادی  همــکاری 
مطالعــات  مرکــز  در  یکشــنبه 
سیاســی و بین المللــی با حضور 
حســین امیرعبداللهیــان وزیــر 
امــور خارجه، دبیرکل ســازمان 
برگزار  اکــو، ســفرا و مقامــات 

شد.
این  در  خارجــه  امــور  وزیر 
مراســم گفــت: افتخــار دارم از 
اســلامی  جمهوری  دولت  طرف 
ایران ســی امین سالگرد گسترش 
)اکو(  اقتصادی  همکاری  سازمان 
را بــه ملت ها و دولت های محترم 
عضــو، دبیرکل محترم ســازمان 
تبریک  محترمشــان  همکاران  و 
عرض نمایم. مقدم کلیه میهمانان 
عزیــز به این مراســم فرخنده را 

گرامی می دارم.
وی افزود: بی تردید پیوســتن 
هفت کشور جدید در سال 1۹۹۲ 
نقطــه عطــف مهمــی در تاریخ 
به شــمار می رود.  اکو  ســازمان 
ســازمان اکــو بــرای جمهوری 
اســلامی ایران به عنوان یکی از 
کشــورهای بنیانگــذار و میزبانِ 
ویــژه ای  از جایــگاه  دبیرخانــه 
برخوردار است و به همین جهت، 
پیوستن ۷ کشــورِ مهمِ پیرامونی 
به این سازمان با حمایت جدی و 

استقبال گرم ما روبه رو شد.

امیرعبداللهیــان تصریح کرد: 
تعمیق و گســترش همکاری های 
اقتصادی با همسایگان، کشورهای 
منطقه و کشــورهای آســیایی از 
دیپلماســی  اولویت های  جملــه 
اقتصادی دولت جمهوری اسلامی 
ایــران می باشــد. ســازمان های 
چندجانبــه و منطقه ای همچون 
ســازمان اکو در ایــن راهبرد از 
جایــگاه مهمــی برخوردارنــد و 
تقویت نقش و جایگاه آنها به عنوان 
بــه همکاری های  شــتاب دهنده 
دوجانبه و تســهیل کننده توسعه 
اقتصــادی منطقه مــورد توجه و 
ایران  اهتمام جمهوری اســلامی 
می باشد. خوشبختانه کلیه اعضای 
اکو نسبت به ظرفیت های بالفعل 
و بالقوه فراوانِ ســازمان اکو برای 
اقتصادی  همگرایــی  و  همکاری 
هم نظر هستند؛ ظرفیت هایی که 
قابل تحسین، چشــمگیر و مؤثر 

می باشند.
وزیر امــور خارجه ادامه داد: 
بازار پانصد میلیونی و اقتصادهای 
هم افــزا از منظر منابــع انرژی، 
ماهر، شــبکه های  کار  نیــروی 
حمل و نقلی و ترانزیتی، امنیت 
غذایــی، فنــآوری و نــوآوری، 
مشــترک  ریشــه های  کنار  در 
فرهنگی، مذهبی و تمدنی چشم 
انداز همکاری هــا را روز به روز 
روشــن تر و نویدبخش تــر کرده 
اســت. در همین راســتا و برای 
تحقق اهداف متعالی ســازمان، 
جنــاب آقای دکتر رئیســی در 
پانزدهمین اجلاس سران اکو در 
عشــق آباد بر جدیت تمام اعضا 
و اهتمــام در جهت گســترش 
تجارت درون منطقه ای، شــروع 

مذاکرات تجارت آزاد در منطقه 
اکو، بهره گیــری از ظرفیت های 
منطقه  در  مواصلاتی  بی شــمار 
اکــو، تقویــت همکاری هــا در 
همکاری ها  تقویت  انرژی،  حوزه 
در حــوزه اقتصــاد دیجیتال و 
جدیدِ  معماریِ  یک  به کارگیری 

مالی در اکو تاکید نمودند.
افــزود:  امیرعبداللهیــان 
زودی  بــه  کــه  خرســندم 
نشست های مهمی در چارچوب 
اکو برگزار خواهد شــد. نشست 
شــورای برنامه ریزی منطقه ای 
اســلامی  جمهــوری  در  اکــو 
ایران و نشســت شورای وزیران 
تاشــکند  اکو در  امور خارجــه 

تا  فرصت هــای مغتنمی ســت 
جهت گیری هــای  و  برنامه هــا 
ســازمان اکو در راستای الزامات 
و اقتضائــات روزِ منطقه و جهان 
به  اینجانــب  گــردد.  تنظیــم 
ویژه نامه  مقاله ای در  تفصیل در 
نظرات  »اکوکرونیکل«  نشــریه 
خــود را مخاطبــان در منطقه 
اکــو در میــان گذاشــته ام و از 
اینجــا خودداری در  آنها   تکرار 

 می کنم.
وزیــر امــور خارجــه گفت: 
جمهوری اســلامی ایــران از هر 
فرصتــی برای تقویــت روندهای 
اســتفاده  اکــو  در  همگرایــی 
می نمایــد. معتقدیم اکو می تواند 

همکاری های  در  موفقی  الگوهای 
مابین  - جنوب؛ همکاری  جنوب 
کشــورهای محصور در خشــکی 
همکاری  ترانزیت؛  کشــورهای  و 
و  تولیدکننده  مابین کشــورهای 
مصرف کننده انرژی، همکاری های 
حوزه  در  به ویــژه  مردم-محــور 
گردشگری؛ همکاری های علمی و 
دانشگاهی؛ و همکاریهای فنآورانه 
و نوآورانــه ارائــه نمایــد. مضافاً 
اینکه ارزش ها و میراث مشــترک 
غنی فرهنگــی، مذهبی و آئینی 
کشورهای عضو سرمایه بی بدیلی 
اســت که مقــوم همکاری ها در 
ســایر حوزه هــا نیز می باشــند. 
در تحقــق این الگوهــا، علاوه بر 

کشــورهای عضو، دبیرخانه اکو و 
نهادهــا و آژانس های تخصصی و 
منطقــه ای اکو نیز نقش مهمی را 

ایفا می نمایند.
امیرعبداللهیان افزود: بار دیگر 
این مناسبت مهم را به کشورهای 
عضو اکو به ویژه هفت عضوی که 
در 1۹۹۲ به خانــواده اکو ملحق 
شــدند صمیمانــه تبریک عرض 
می کنم و مایلم ســخنان خود را 
بــا تاکید مجدد بر تعهد و اهتمام 
جمهوری اسلامی ایران در جهت 
تعمیق  و  اکــو  ســازمان  تقویت 
و تحکیــم روابط با همســایگان 
پایان بــه  منطقه  کشــورهای   و 

ببرم.

امیرعبداللهیان:

ایران از هر فرصتی برای تقویت همگرایی در اکو استفاده می کند

قم- خبرنگار کیهان:
پیکر طلبه شــهید »حســن مختارزاده« از 
شــهدای مدافع امنیت پس از مراســم وداع و 
تشییع با شــکوه در قم، در حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( تدفین شد.
پیکر طلبه شهید مدافع امنیت »حسن مختارزاده« 
با حضور گسترده مردم شــهیدپرور قم از مصلی قدس 
این شــهر تا حرم مطهر حضرت معصومه)س( تشــییع 

شد.
در این مراســم با شــکوه که اقشــار مختلف مردم 
به ویژه نوجوانان دهه هشــتادی حضور داشتند، بعد از 
اقامه نماز توسط آیت الله عابدی از اساتید برجسته حوزه 
علمیه، پیکر شهید با نوحه خوانی و سینه زنی و سردادن 
شــعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اســرائیل« و 
»مرگ بر منافق« و »مرگ بر آل ســعود« تا حرم مطهر 

حضرت معصومه)س( تشییع شد.
شــرکت کنندگان ضمــن ابــراز خشــم و نفرت از 
اغتشاشــگران و حامیان و محرکین آنها از مســئولین 
امنیتــی و قضایی خواســتند به ســرعت و با قاطعیت 

بــا مجرمین به خصوص کســانی که دســت شــان به 
 خــون حافظــان امنیت و مــردم آلوده اســت برخورد

کنند.
در ادامــه ایــن مراســم، پیکــر شــهید بــر گرد 
معصومــه)س(  فاطمــه  حضــرت  شــریف  مضجــع 

 طــواف داده و در حــرم مطهــر بــه خــاک ســپرده
شد.

همچنین یکشنبه شــب طی مراسمی که در حرم 
مطهر برگزار شــد، مــردم ولایت مدار قــم به خصوص 
نوجوانــان و جوانــان بــا نوحه خوانــی و عــزاداری با 

این شــهید عزیــز وداع کردند. طلبه بســیجی مدافع 
امنیت »حســن مختــارزاده« که به دلیــل مصدومیت 
توســط اغتشاشــگران در بیمارســتان بســتری بود، 
 جمعــه 18 آذر بعــد از ۲۲ روز به فیض شــهادت نائل

آمد.

پس از مراسم وداع و تشییع با شکوه

پیکر طلبه شهید »حسن مختارزاده« 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س( به خاک سپرده شد

معاون قضایی قــوه قضائیه گفت: برابر 
قانون مجازات اسلامی در مواد ۲۸۲ و ۲۸۳، 
حد محاربه یکــی از مجازات های چهارگانه 
است و انتخاب هر یک از این امور چهارگانه 

به اختیار قاضی است.
بــه گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیه، 
حجت الاســلام والمســلمین صادق رحیمی طی 
ســخنانی ضمن اشاره به شبهه افکنی برخی افراد 
در موضوعاتی نظیر کیفیت مجازات درنظر گرفته 
شده برای افراد محارب، به تبیین و تشریح حکم 
و مجازات فرد محــارب از نظرگاه فقهی حضرت 

امام خمینی)ره( پرداخت.
رحیمی بیان داشــت: به دنبال اغتشاشــات 
اخیر که توســط عده ای فریب خورده انجام شــد 
و منجر به ایراد خســارات زیاد بــر بیت المال و 
مردم و همچنین شــهادت و جان باختن تعدادی 
از افراد بی گناه و ایجاد رعب و وحشت در جامعه 
گردید، قــوه قضائیه عزم خــود را برای مجازات 
عاملیــن این جنایات جزم کــرد و در این میان، 
عده ای از اشــخاص با قصد یا بدون قصد به دنبال 
شبهه افکنی در موضوعاتی نظیر کیفیت مجازات 

فرد محارب برآمدند.
وی بــا بیان اینکــه برابر قانــون مجازات 
اســلامی در مــواد ۲8۲ و ۲8۳، حــد محاربه 
یکی از مجازات های چهار گانه اســت و انتخاب 
هر یک از این امــور چهارگانه به اختیار قاضی 
اســت، گفت: این قانون مصوبه مجلس است و 
توسط ۶ فقیه و ۶ حقوقدان نیز تایید شده و با 

وجود قانون، قاضی حق مراجعه به فقه را ندارد. 
معاون قضایی قوه قضائیه ادامه داد: متاســفانه 
در برخی مصاحبه های صورت گرفته از ســوی 
تعــدادی از افراد، جمله ای بــا این مضمون که 
»حد محارب در صورتی اعدام است که مرتکب 
قتل شده باشــد« به حضرت امام خمینی)ره( 
نسبت داده شده که این موضوع کاملا اشتباه و 

خلاف واقع است.
رحیمی با بیان اینکه در انتخاب مجازات های 
چهارگانه برای فرد محارب، مشهور فقهای عظام 
قائل به تخییر هســتند، عنوان کرد: در مسئله ۵ 
تحریرالوســیله حضرت امام خمینی )ره( در حد 
محاربه بعــد از عبارت »الاقــوی فی الحد تخییر 
الحاکم بین القتل و الصلب و القطع مخالفاً والنفی 
و لا یبعد ان یکــون الاولی له ان یلاحظ الجنایه 
و یختار ما یناســبها« آمده است: »وقد اضطربت 
کلمات الفقها والروایات والاولی ماذکرنا )تخییر(«؛ 
معنای این عبارت آن است که »فرمایش فقها در 
بــاب مجازات فرد محارب بیــن تخییر و تعیین، 
مضطرب و متفاوت اســت و اوُلــی همان تخییر 

)اختیار قاضی( است«.
وی بیان داشــت: امام خمینی)ره( در مسئله 
۶ تحریرالوســیله نیز در حد محاربه می فرمایند 
»ماذکرنا فی المسألة الســابقة حدالمحارب سواء 
قتل شــخصاً اولا«؛ معنای این عبارت آن اســت 
کــه »طبــق آنچه گفتیــم حدمحــارب یکی از 
مجازات های چهارگانه اســت، مساوی با آن است 
که محارب کسی را کشته باشد یا نکشته نباشد، 

اگر محارب کسی را مجروح کند و نکشد، صاحب 
حق می تواند قصاص کند اما قاضی مخیر اســت 
که یکی از چهار مجازات عنوان شــده را انتخاب 
کنــد و درصورتی که آن مصدوم هم عفو کرد باز 

هم حاکم مخیر است.
معاون قضایی قوه قضائیه همچنین با اشــاره 
به اظهارات فردی که اخیراً اعلام کرده محاربه در 
خارج از شــهر تحقق پیدا می کند، تصریح کرد: 
اظهارات این فرد در حالی مطرح شده که فقهای 
شیعه و جمعی از فقهای اهل تسنن این شرط را 
ذکر  نکرده اند؛ از جمله حضرت امام خمینی)ره( 
که در تحریرالوســیله می فرمایند »المحارب هو 
کل من جرد سلاحه او جهزه لاخافة الناس و ارادة 
الافساد فی الارض فی بر کان او فی بحر فی مصر 
او غیره، لیلًا او نهاراً«؛ معنای این عبارت آن است 
که »محارب کسی است که برای ترساندن مردم 
و به منظور ایجاد فســاد در زمین چه در خشکی 
و چه در دریا، چه در شــهر و چه در غیر شــهر، 
چه در شــب و چه در روز، سلاح خود را برهنه یا 
آماده کند و موجب ترس برای مردم و فســاد در 

زمین گردد«.
رحیمی گفت: در تعریف امام خمینی)ره( از 
فرد محارب، عبارت »و لا یشــترط کونه من اهل 
ریبه« نیز به معنای »شــرط نیســت که محارب 
اهل شر باشد« آورده شده است؛ این عبارت نشان 
می دهد که محارب بودن یک فرد به اهل شرارت 
بودن یا نبودن او و همچنین ســابقه دار  بودن یا 

نبودن او ارتباطی ندارد.

با اشاره به دیدگاه فقهی امام خمینی)ره( مطرح شد

پاسخ معاون قضایی قوه قضائیه به برخی شبهه افکنی ها
در خصوص كیفیت مجازات محارب


